
 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  
- Stazione Unica Appaltante 
- Anticorruzione e Trasparenza 
- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 
 

 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 
43123 Parma 
Tel. 0521-931704 
Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI NUOVA FOSSA DI COLLAUDO NELL’EDIFICIO “E” – 

APERTURA DI NUOVO PORTONE D’ACCESSO – SISTEMAZIONE PIAZZALE 

EDIFICIO “E” – SPOSTAMENTO DEL FRENOMETRO NELL’EDIFICIO “C” DA 

REALIZZARSI PRESSO IL DEPOSITO TEP – VIA TARO 12 – PARMA  

CUP E94E21000180005 CIG 871866237D 

Verbale n. 2 seduta pubblica del 24/05/2021 

Riscontro soccorso istruttorio e apertura offerte economiche 
 

  

In questo giorno 24/05/2021, alle ore 9:00 tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), in modalità “Seduta Virtuale”, come previsto nel bando 
di gara si procede, nella seconda seduta pubblica, a verificare le procedure di soccorso istruttorio 
attivate e all’apertura delle offerte economiche. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 
Presiede la seduta pubblica di gara, ed assiste in qualità di segretario verbalizzante la geom. 
Alessia Magnani, Istruttore Tecnico della Provincia di Parma 
 
Il Presidente di seggio, visto il verbale n. 1 del 17/05/2021: 
• prende atto che è stato attivato il soccorso istruttorio per i seguenti offerenti, per carenze 

documentali e assegnato il termine delle ore 18:00 del 21/05/2021 per la presentazione della 
documentazione integrativa: 

• ELETTRICA 3B s.r.l. 
• TMC TECHNOLOGY s.r.l. 
• MOD.ALL s.r.l. 
• C.R. COSTRUZIONI s.r.l. 
• G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l. 
• CEITECNO s.r.l. 
• DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO 

• PALANDRINI E BELLI s.r.l. 
 

• procede, tramite le funzionalità della piattaforma, alla verifica della trasmissione della 
documentazione integrativa da parte degli operatori economici riscontrando quanto segue: 

 
• ELETTRICA 3B s.r.l.: ha integrato la documentazione richiesta nel termine 

assegnato, si da atto che il pagamento del contributo all’ANAC è stato regolarizzato 
successivamente al termine di presentazione delle offerte, in quanto nei termini 
assegnati il sistema di ANAC non ha garantito sempre il corretto funzionamento.  
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 



• TMC TECHNOLOGY s.r.l.: il seggio di gara, preso atto che la comunicazione di 
richiesta delle integrazioni, non è pervenuta integralmente al destinatario a causa di 
un errore nella gestione dell’invio della stessa sulla piattaforma SATER, e 
considerato che l’operatore economico ha prodotto la documentazione indicata 
nella comunicazione inviata e ricevuta nel rispetto del termine assegnato, ha 
richiesto dall’operatore economico in via d’urgenza la presentazione del PASSOE. 
Questo è stato tempestivamente presentato dall’offerente e acquisito agli atti di 
gara. È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 

• MOD.ALL s.r.l.: non ha prodotto la documentazione richiesta nel termine assegnato, 
pertanto ai sensi del punto 15.3.6. del bando l’operatore economico viene escluso. 
La notifica dell’esclusione è inviata all’operatore economico tramite le funzionalità 
della piattaforma SATER; il termine per la proposizione di eventuali ricorsi è di 30 
(trenta) giorni dalla data di ricezione della notifica medesima. 
 

• C.R. COSTRUZIONI s.r.l.: ha prodotto la documentazione richiesta nel termine 
assegnato ed ha chiarito che intende ricorrere al subappalto, nei limiti di legge, per 
le lavorazioni delle categoria OG1 e OS6; 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 

• G.A. IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l.: ha prodotto la documentazione richiesta nel 
termine assegnato. È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 

• CEITECNO s.r.l.: ha prodotto la documentazione richiesta nel termine assegnato. 
È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 

• DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO: ha prodotto la documentazione 
richiesta nel termine assegnato. È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 
 

• PALANDRINI E BELLI s.r.l.: ha prodotto la documentazione richiesta nel termine 
assegnato. È pertanto ammesso alla successiva fase di gara. 

 
 

Terminata pertanto la fase di gara di esame della documentazione amministrativa, si procede 
all’apertura delle offerte economiche degli operatori ammessi ed alla determinazione della soglia di 
anomalia di cui all’art. 97 comma 2 del Codice mediante le funzionalità del sistema SATER ed 
all’esclusione automatica delle offerte di ribasso pari o superiori alla stessa. 
  
L’offerente aggiudicatario risulta l’operatore economico G.A.IMPIANTI TECNOLOGICI s.r.l. con 
sede legale in Santa Maria Capua Vetere (CE), via Ugo De Carolis, 25 – cap. 81055, con codice 
fiscale e partita IVA 03369380617 
 

Valore Offerta Ribasso Ribasso % 
€ 155,075,90 € 51.389,15 24,89 

 
I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 100.547,16. 

Si allega alla presente il prospetto elaborato dalla piattaforma SATER. Il Presidente dispone la 
pubblicazione di tutti gli atti di gara in formato elettronico sul Sistema per gli Acquisti Telematici 
dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 
bandi. 

 
La seduta di gara termina alle ore 11:00 circa 
 
Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 
Il Presidente:  dott.ssa Giordana Pinardi    
(documento firmato digitalmente) 
Il Segretario Verbalizzante :  Alessia Magnani 
(documento firmato digitalmente) 


